DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 9 - Número: 1871 de 15 de Janeiro de 2025

DATA: 15/01/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017.

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis,

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 15/01/2025 17:46:55
IP com n°: 192.168.0.12

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2175

aDOM 1/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1871/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 185/2025 - CONCEDER 01 (UMA) DIÁRIA AO SR. ANDERSON DAMASCENO MOURA

PORTARIA: 186/2025 - NOMEAR PIERRE OLIVEIRA BELMINO

DECRETO MUNICIPAL: 527/2025 - DENOMINA DE “RUA ANTÔNIO LOPES DE SOUSA ANDRADE” O LOGRADOURO

PÚBLICO INDICADO, SITUADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 20240380/   - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS DE PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS COM OBJETIVO DE

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 15/01/2025 17:46:55 - IP com n°: 192.168.0.12
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2175

2/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1871/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 185/2025

PORTARIA N.º 185/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, que
lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

CONCEDER 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), ao Sr. ANDERSON
DAMASCENO MOURA, Assessor Especial do Prefeito, lotado na Secretaria Municipal de Governo (SEGOV), para fazer face
às despesas do seu deslocamento a Fortaleza - CE, no dia 16 de janeiro de 2025, onde irá participar de uma reunião na Casa
Civil do Governo do Estado do Ceará.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 15 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 186/2025

PORTARIA N.º 186/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

NOMEAR PIERRE OLIVEIRA BELMINO, para o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR
JURÍDICO, órgão integrante da estrutura administrativa da Procuradoria Geral Municipal (PGM), padrão CC-05.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 15 de janeiro de 2025.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - DECRETO MUNICIPAL: 527/2025

DECRETO N.º 527, DE  15 DE JANEIRO DE 2025.

Denomina de “Rua Antônio Lopes de Sousa Andrade” o logradouro público
indicado, situado na sede do Município.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e considera que o
Supremo Tribunal Federal, ao julgar o Recurso Extraordinário n.º 1.151.237-São Paulo, fixou a seguinte tese de Repercussão
Geral: “É comum aos poderes Executivo (decreto) e Legislativo (lei formal) a competência destinada a âmbito de suas
atribuições”,

DECRETA:

Art. 1º. Fica denominada de “Rua Antônio Lopes de Sousa Andrade” o trecho 1 da via pública urbana
compreendido na antiga Rua “C”, CEP 62934-192, com extensão de 302,50 m, largura de 6,00 m, apresentando perímetro de
617,00 m e área de 1.815,00 m², de seguinte descrição: Partindo do ponto P1 (inicial) norte com coordenadas (600513.65 e
94305257.51), mede-se 302,50m até o P2 (final) sul (600376.03 e 9429984.53).(Sistemas de coordenadas Geográficas
Datum SIRGAS 2000/UTM 24S), confrontando-se: ao Norte com a Rua Cel. Jose Nunes; ao Sul com a Rua Luiz Vivente

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 15/01/2025 17:46:55 - IP com n°: 192.168.0.12
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2175

3/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1871/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

Ferreira Lima; ao Oeste com a Rua Dr. Gaspar de Oliveira; ao Leste com a Rua Jose Nogueira Brito, e o Trecho 2, com CEP
oficial n° 62934-332, com extensão de 234,50 m, largura de 10,00 m, apresentando perímetro de 488,00 m e área de
2.340,00 m², de seguinte descrição: partindo do ponto P1 (inicial) norte com coordenadas (600156.97 e 9429488.75), medem-
se 234,00m até o P2 (final) sul (600084.05 e 9429278.21).(Sistema de Coordenadas Geográficas Datum SIRGAS 2000/UTM
24S ), confrontando-se: ao Norte com a Rua Valderez Gurgel; ao Sul com Terrenos Particulares; ao Oeste com a Rua Dr.
Gaspar de Oliveira; ao Leste com a Rua José Nogueira Brito.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em 15 de janeiro de 2025.

Dilmara Amaral Silva,
Prefeita Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E INOVAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATUAL: 20240380/

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 20240380

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO do município de Limoeiro do Norte/CE, torna público o extrato do PRIMEIRO
Aditivo ao Contrato decorrente do processo de Adesão nº 003.2023-ADESRP, vinculado ao contrato administrativo N°
20240380 pela Secretaria de Governo  da Prefeitura de Limoeiro do Norte/CE, cujo objeto é a contratação de empresa
prestadora de serviços especializados de promoção, planejamento, logística e execução de eventos com objetivo de atender
as demandas da Secretaria Municipal de Governo do município de Limoeiro do Norte. CONTRATANTE: Secretaria de
Governo. CONTRATADA: J. L. COSTA ESTEVAM.  Objeto do aditivo: ACRESCENTAR o percentual de aproximadamente de
25% (vinte e cinco) por cento do valor do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, nos moldes do art. 65, §
1º, da Lei n.º 8.666/1993. ACRESSÍMO : Valor R$ 222.535,70. De acordo com os itens especificados no aditivo. ASSINA
PELA CONTRATADA: José Lucivan Costa Estevam. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Wilson Loures de Assis. Limoeiro
do Norte -CE, 28 de novembro de 2024.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 15/01/2025 17:46:55 - IP com n°: 192.168.0.12
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2175

4/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1871/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a)

Francisco Jussier Baltazar Costa
Vice-prefeito

Joao Batista Freitas de Alencar
Procuradoria Geral do Município - PGM

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro
do Norte - IMMAB

Jose Wilson Loures de Assis
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Antonio Giliard Mendes Moura
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e
Inovação - SEPLAG

Marden Mendes Vasconcelos
Controladoria-geral do Municipio - CGM

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SESA

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SESPORT

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos -
SOSP

Raul Bankiza de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar,
Agropecuária, Pesca e Recursos Hídricos
Hídricos - SEMAPRE

Jerdson Cristiano Neri Bessa
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Éderson Cleyton da Costa Castro
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Empreendedorismo e Trabalho
Trabalho - SEDET

Dilmar Amaral Silva
Secretaria Municipal de Assistência Social Social -
SEMAS

Ana Maria Alves Albuquerque
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Ingra Thaina Saldanha Pereira
Secretaria Municipal Urbanismo Urbanismo -
SEMURB

Antonio Mancio Lima
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e
Orçamento - SEFIN

Rogerson Reis de Freitas
Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos
Sólidos do Vale do Jaguaribe - CGIRS-VJ

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 15/01/2025 17:46:55 - IP com n°: 192.168.0.12
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2175

5/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2025-01-15T17:46:59+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1871/2025 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]